

Додаток
до листа Міністерства молоді
та спорту України
«Про надання інформації»

**Виконання Операційного плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Комунікаційної стратегії щодо створення
безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
Міністерством молоді та спорту України
у 2025 році**

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Результат
3. Розроблення комунікаційних планів до пріоритетних проектів відповідно до вимог Комунікаційної стратегії	1) розроблення комунікаційних планів до пріоритетних проектів (далі — комунікаційні плани), що відповідають вимогам Комунікаційної стратегії	щопівроку до 10 числа останнього місяця звітного періоду	Наказом Міністерства молоді та спорту України від 08.12.2025 №7777 затверджено Комунікаційний план Міністерства молоді та спорту України з реалізації Комунікаційної стратегії щодо створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на підтримку реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року на I півріччя 2026 року (далі – План) та надіслано листом від 09.12.2025 № 13151/7.1 до Міністерства культури України. План розміщено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням https://surl.li/sdmfth



СЕД Megapolis.DocNet
Міністерство молоді та спорту України
№13899/7.1 від 31.12.2025
КЕП: Музика Ю. Л. 31.12.2025 09:59
3FAA9288358EC0030400000030601F00708CE400

	3) забезпечення щорічного інформування заінтересованих сторін про існуючі пріоритетні проекти та результати їх реалізації на національному, регіональному та місцевому рівні відповідно до типових рішень	щороку до 31 грудня	Підсумки реалізації флагманського проєкту «Активні парки: локації безбар'єрного дозвілля (адаптивний спорт)» у 2025 році розміщено за посиланнями на: сайт: https://surl.li/qnwdur інстаграм: https://surl.li/jmanmh фейсбук: https://surl.li/kdsvvl телеграм: https://surl.li/stmken Підсумки проведення заходів в рамках реалізації Національної програми «ВідНОВА:UA», що здійснювалися з 06 липня по 25 вересня 2025 року, розміщено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням: https://mms.gov.ua/news/pidsumky-prohramy-vidnovaua-u-2025-rotsi-15-hromad-i-ponad-400-uchasnykiv В рамках програми було відновлено 15 молодіжних центрів та просторів в 15 громадах 12 областей України. Загальна площа відбудованої молодіжної інфраструктури склала 1 356 м². Всього в цьому році відбулося 15 обмінів, участь у яких взяли 440 молодих людей: 144 хлопці та 296 дівчат, серед них 16 осіб з інвалідністю та 50 внутрішньо переміщених осіб. Проведено конкурс проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій та опубліковано його результати за посиланням https://surl.li/aohcle. У рамках виконання проєктів заплановано проведення тренінгів, семінарів та роз'яснювальної роботи, у тому числі з надання та отримання публічних послуг для всіх суспільних груп, в тому числі для осіб з інвалідністю. https://surl.lu/fplnwl https://surl.li/zdonpo
--	--	----------------------------	---

			Проведено конкурс з визначення проєктів з утвердження української національної та громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році. https://www.facebook.com/share/p/1HG95FDdNh/ https://www.facebook.com/share/p/17rtGrcvm4/ https://surl.cc/pjnhal Внесено зміни до законодавства щодо удосконалення порядку реалізації програм і заходів: «При плануванні проєктів та заходів слід врахувати: принцип безбар'єрності та можливість забезпечення доступності для усіх учасників програми (проєкту, заходу), у тому числі при підготовці та поширенні будь-якої інформації у молодіжному середовищі або щодо реалізації державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності; https://surl.li/ojeldt https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0453-16#Text Проведено 2 Всеукраїнських сімейних табори «Народжені вільними» для родин військовослужбовців, ветеранів та ветеранок, зокрема осіб з інвалідністю. Проєкт спрямований на соціальну інтеграцію, ментальне здоров'я та зміцнення родинних зв'язків. https://www.facebook.com/share/r/1cntAATSmb/ https://www.facebook.com/share/p/17mUBUSDQr/ https://www.facebook.com/share/p/1CamisQ1tZ/ Щорічний звіт про результатами інформування про існуючі пріоритетні проєкти у оприлюднено на офіційному веб-сайті за посиланням https://surl.li/icxnnny
--	--	--	---

	4) забезпечення обізнаності різних груп заінтересованих сторін щодо безбар'єрності, напрямів та заходів, які щороку здійснюються у відповідній сфері згідно з Комунікаційною стратегією та типовими рішеннями	щороку до 31 грудня	На офіційному вебсайті Мінмолодьспорту розміщено цикл відеоопитувань про адаптивний спорт https://surli.cc/qljmna: - Бліц-опитування: Що найбільше мотивує людей відвідувати адаптивні клуби? https://www.youtube.com/shorts/miTbQW_uR50 - Бліц-опитування: чому важливо розвивати адаптивний спорт в Україні? https://www.youtube.com/shorts/WS_ELEFG6sI - Бліц-опитування: що ви знаєте про адаптивний спорт? https://www.youtube.com/shorts/1wbpgVVyHho Звіт про дослідження щодо обізнаності різних груп заінтересованих сторін оприлюднено на офіційному вебсайті за посиланням https://surl.li/icxnnny
	5) проведення щорічної інформаційної кампанії щодо інформування населення про перебіг та результати реалізації пріоритетних проектів згідно з типовими рішеннями	щороку до 31 грудня	З метою забезпечення залучення всіх суспільних груп, у тому числі осіб з інвалідністю, осіб з обмеженням повсякденного функціонування, ветеранів війни, до оздоровчої рухової активності, Міністерство молоді та спорту України здійснює організацію та проведення інформаційних заходів, спрямованих на підвищення обізнаності населення щодо можливостей використання засобів фізичної культури і спорту, їх користі для зміцнення фізичного здоров'я та використання як засобу психосоціальної підтримки. Так упродовж 2025 року Мінмолодьспортом підготовлено 200 інформаційних публікацій щодо популяризації рухової активності серед різних груп населення та розміщено їх на офіційному вебпорталі Міністерства молоді та спорту України: https://mms.gov.ua/ та офіційних сторінках в соціальних мережах:

			«Facebook»: https://www.facebook.com/minmolodsport; «Instagram»: https://www.instagram.com/minmolodsport/; «Telegram»: https://t.me/minmolodsport. Звіт про кількість проведених інформаційних заходів щодо популяризації рухової активності серед різних груп населення за 2025 рік опубліковано за посиланням: https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/6416-informaciini-zaxodi-2025.pdf. Серед них розроблено та опубліковано 110 інформаційних матеріалів, повідомлень, сюжетів щодо популяризації адаптивного спорту, інформування населення про наявні умови, інфраструктуру та можливості для занять адаптивним спортом, із них, зокрема: відеороликів / сюжетів – 33, телеєфірів з Міністром – 3, особистих історій ветеранів, що відновлюються через адаптивний спорт – 10, відео опитувань про адаптивний спорт – 3. Звіт про проведено щорічну інформаційну кампанію опубліковано на офіційному веб-сайті за посиланням https://surl.li/icxnnya
4. Узгодження і комунікація супроводу реалізації пріоритетних проектів плану заходів з реалізації Національної стратегії підрозділами	1) забезпечення поширення за кордоном інформації щодо здійснених щорічних заходів в Україні, спрямованих на подолання бар'єрів у суспільстві, зокрема в рамках реалізації	щороку до 31 грудня	Проект ЄС і Ради Європи «Sport for All» У межах участі України у проекті ЄС і Ради Європи «Sport for All» (2025–2026), управлінням забезпечено координаційно-комунікаційний супровід реалізації проекту та поширення інформації в міжнародному вимірі через мережу фокальних пунктів держав-учасниць. В рамках старту та участі України (організаційний супровід з боку Міністерства молоді та спорту України) у спільному проекті Європейського Союзу та Ради Європи «Sport for All», офіційний запуск якого відбувся 15 травня 2025 року у м.

міністерств та інших органів виконавчої влади	пріоритетних проектів		Страсбург (Французька Республіка), на міжнародній арені було донесено та представлено позицію і досвід України у сфері інклюзивного спорту та забезпечення рівного доступу до занять спортом для осіб з інвалідністю. У публічній частині заходу почесним спікером виступив український параплавець Ярослав Денисенко, який представив Україну та підкреслив значення спорту як інструменту рівних можливостей і суспільної інтеграції. Окремо, в межах підготовки аналітичного звіту у розрізі країн-учасниць проєкту забезпечено збір і систематизацію релевантної інформації (нормативно-правові акти, політики, практики, проєкти) у форматі англomовного резюме для роботи консультанта-аналітика проєкту. Підсумковий звіт буде надано проєктом після завершення відбору провайдера та завершення аналітичної роботи. Міжнародний форум з питань інклюзивного спорту та фізичної культури (м. Сантьяго, Республіка Чилі, 27.11.2025-28.11.2025) З метою забезпечення змістовної участі української сторони в міжнародних заходах і професійних дискусіях за кордоном з тематики інклюзивного спорту/безбар'єрності управлінням забезпечено передачу Посольству України в Республіці Чилі профільних інформаційно-довідкових матеріалів для використання під час Міжнародного форуму з питань інклюзивного спорту та фізичної культури (27-28 листопада 2025 року, м. Сантьяго, Республіка Чилі) - для використання як довідкової бази під час комунікації та робочих обговорень у межах зазначеного заходу, у тому числі для подальшого доведення інформації до відома іноземних партнерів.
---	-----------------------	--	---

	2) забезпечення дублювання та поширення інформації щодо реалізації пріоритетних проектів англійською мовою згідно з Комунікаційною стратегією та типовими рішеннями	щороку до 31 грудня	Мінмолодьспортом забезпечується підготовка англomовного викладу ключових інформаційних повідомлень, розміщених на сайті Міністерства молоді та спорту України, з тематики інклюзивного спорту та паралімпійського руху. Підготовлені англomовні матеріали оприлюднені на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланнями: https://surl.li/skutdo https://surli.cc/nkqwvx https://surl.li/imafox https://surl.li/fbspjk https://surl.lu/idrioh https://surl.li/uwkfdh https://surli.cc/bnspdn https://surl.li/udxthp https://surl.lt/fgbyhs https://surl.li/pdvuul https://surl.lu/uqsizf Щорічний звіт про інформацію, що була продубльована англійською мовою, опубліковано на офіційному веб-сайті за посиланням https://surl.li/icxnnyay
	3) проведення освітніх заходів для підвищення обізнаності стосовно безбар'єрності на основі результатів опитування щодо	щороку до 31 грудня	З метою визначення потреб фахівців у навчанні за певними напрямками Мінмолодьспортом проведено опитування серед 27 надавачів послуг – державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління Мінмолодьспорту. Результати опитування показали, що 80 відсотків надавачів послуг мають потребу у розвитку компетентностей на тему спілкування, толерантності, чутливої мови тощо. https://surl.lt/btbbgn

	громадської думки серед представників міністерств та центральних органів виконавчої влади, які формують та здійснюють заходи з безбар'єрності у відповідній сфері	https://surl.li/tadeio 23 вересня 2025 року проведено тренінг спільно з громадською організацією «Безбар'єрність» для представників Мінмолодьспорту, державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління Мінмолодьспорту з метою розвитку компетентностей фахівців сфери молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності на тему безбар'єрності з урахуванням потреб, які виявлені під час опитування. https://surli.cc/esgyaw Міністерством молоді та спорту України сформовано базу наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають послуги. На офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України створено окремий підрозділ у розділі «Безбар'єрність» та розміщено там відповідну інформацію (яка доповнюватиметься): https://surl.li/wptufb Ці матеріали направлені для використання в роботі керівникам установ, підприємств, що належать до сфери управління Міністерства молоді та спорту України, та надають послуги різним категоріям населення. Також Міністерством організовано навчання представників державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, із зазначеної тематики та надіслано чек-лист для здійснення моніторингу стану безбар'єрності на зазначених підприємствах. https://surl.li/ojvxxz https://surl.li/qiqrfy
--	--	---

			Питання доступності, інклюзії та безбар'єрності включено в програми навчання, зокрема фахівців сфери молодіжної політики, а також сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності. Затверджено навчальну програму з питань доступності, інклюзії та безбар'єрності для фахівців Мінмолодьспорту, а також підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління Мінмолодьспорту. https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normativno-pravovi-akty Крім того, затверджено Типову освітню програму підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. https://surl.li/xdjned Громадською організацією «Рада жінок Донеччини» за фінансування та у межах гуманітарного реагування Фонд Народонаселення ООН в Україні — UNFPA Ukraine спільно з Регіональним офісом UNFPA у Східній Європі та Центральній Азії, Міністерством молоді та спорту України, Міністерством цифрової трансформації України та радницею-уповноваженою Президента України з питань безбар'єрності створено освітній серіал «Інклюзивна молодіжна робота» на Дія.Освіта. https://surl.li/qjjbgc https://osvita.diia.gov.ua/courses/inclusive-youth-work З 16 по 19 вересня 2025 року спільно з Радою Європи проведено тренінг для молодіжних працівників у м. Львів «Безбар'єрність у молодіжному секторі» програми «Молодіжний працівник». https://mms.gov.ua/news/bezbaryernist-u-molodizhnomu-sektori 24 грудня 2025 року державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» для працівників
--	--	--	---

			центрів фізичного здоров'я населення проведено тренінг на тему: Суспільна та громадянська безбар'єрність, участь в якому взяли 52 представники регіональних центрів фізичного здоров'я населення https://surl.li/vgirnk Звіт про проведені освітні заходи для підвищення обізнаності фахівців сфери стосовно безбар'єрності оприлюднено на офіційному веб-сайті за посиланням https://surl.li/icxnnnyay.
5. Моніторинг ефективності виконання комунікаційних планів супроводу пріоритетних проектів	2) проведення щорічного аналізу ефективності комунікацій щодо реалізації пріоритетних проектів із застосуванням визначених індикаторів моніторингу виконання комунікаційних планів та подання звіту МКСК	щороку до 31 грудня	У межах реалізації проекту «Активні парки – Нестримні» функціонує 200 адаптивних клубів, проведено 200 фізкультурно-оздоровчих заходів та 12 040 занять, до яких залучено 120 208 осіб/відвідувань (із них: ветеранів війни – 65 730, осіб з інвалідністю – 28 462). Середній показник охоплення та залученості аудиторії протягом 2025 року за 110 інформаційними матеріалами (за аналітикою Facebook та Instagram) становить: ● січень – 10 093; ● лютий – 7 539; ● березень – 5 351; ● квітень – 11 797; ● травень – 4 287; ● червень – 3 991; ● липень – 3 063; ● серпень – 6 181; ● вересень – 3 564; ● жовтень – 4 844; ● листопад – 5 727; - грудень – 5 330.